
UCHWAŁA Nr XXXII.253.2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 29 grudnia 2021 roku 

w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Zabłudów na rok 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.), w związku z art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy 
z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu  
alkoholizmowi  (t. j.  Dz.U.  2021r.  poz. 1119 ze  zm.)  oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. , poz. 2050 t. j. ) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji ,,Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Zabłudów na 
2022 rok”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2022r.. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Antonina Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
Ustawy, rozporządzenia: 
Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zabłudowie regulują 
następujące akty prawne: 
1. Ustawa z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 t. j.); 
2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U  z 2020 r.  poz.  2050 t. 

j.); 
3. Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz.U z 2021 poz. 162 t. j.) – 

w zakresie prowadzenia kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 
4. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2021 r., poz. 

735)- stosowany w zakresie prowadzenia kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych; 
wydawania postanowień w sprawie zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zgodnie z aktami normatywnymi prawa miejscowego. 

5. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30.03.2021 r. w sprawie Narodowego Programu 
Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz.U. 2021 r., poz. 642); 

6. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. 2021 r., poz. 
1249 t. j.); 

7. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13.09.2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” 
oraz wzorów formularzy „Niebieskie Karty” (Dz. U. 2011r., nr 209, poz. 1245). 

 
Uchwały Rady Miejskiej w Zabłudowie: 
 

1. Uchwała nr XXXIX/362/2018 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 07.09.2018 r. w 
sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie gminy Zabłudów, 

2. Uchwała XXXIX/361/2018 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 07.09.2018  r. w 
spawie ustalenia zasad usytuowana na terenie gminy Zabłudów miejsc sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych, 

3.  Uchwała nr XXXV/286/2014 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 30.10.2014 r. w 
sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Zabłudów na lata 2014-2022. 
 

zarządzenia Burmistrza Zabłudowa: 
 

1 Regulamin organizacyjny GKRPA w Zabłudowie; 
2 Nr VIII/384/2021 z dnia 12.10.2021 r. w sprawie powołania GKRPA w Zabłudowie;  
3 nr VIII/16/2018 z dnia 31.12.2018 r. w sprawie przeprowadzania kontroli 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Zabłudów. 

Wykaz skrótów użytych w programie: 
 

  komisja, GKRPA – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Zabłudowie; 

Załącznik do uchwały Nr XXXII.253.2021
Rady Miejskiej w Zabłudowie
z dnia 29 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1 Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany



  MOPS- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabłudowie 
  LZI – Interdyscyplinarny Zespół ds. Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów 

Przemocy w Rodzinie w gminie Zabłudów 
  ZSzP/SP – szkoła podstawowa 
  KP – Komisariat Policji w Zabłudowie 
  uwtipa - ustawa z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi ; 
  upn- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ; 
  PPR- Punkt Pomocy Rodzinie z Problemem Alkoholowym w Zabłudowie prowadzony 

przez terapeutkę, ul. Mickiewicza 5, siedziba Stowarzyszenia Społeczno –Edukacyjnego 
„Panorama” w Zabłudowie 

  PCPR- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku 
  NPZ - Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30.03.2021 r. w sprawie Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz.U. 2021 r., poz. 642); 
  „NK” – procedura dotycząca rodziny dotkniętej przemocą/ zgodnie z rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 13.09.2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów 
formularzy „Niebieskie Karty”. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w gm. Zabłudów na rok 2022 stanowi lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz 
minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i 
narkotyków. Uwzględnia cele operacyjne Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-20251 oraz 
stanowi cześć Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zabłudów na lata 
2014-20222.   
 
Program określa: 

  kierunki realizowanych działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych,  

  wskazuje podmioty odpowiedzialne za ich realizację,  
  określa źródła finansowania zadań, 
  przedstawia zadania własne gminy wynikające z art. 41 uwtipa. 

Zgodnie z art. 41 uwtipa do zadań własnych gmin należy: 
  zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu; 
  udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 
  prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

  wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych; 

 
1 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30.03.2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz.U. 2021 
r., poz. 642); 
2 Uchwała nr XXXV/286/2014 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 30.10.2014 r. w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zabłudów na lata 2014-2022. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany Strona 2



  podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 
ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

  wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 
integracji społecznej. 

        Wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast) powołują gminne komisje rozwiązywania 
problemów alkoholowych, w szczególności inicjujące działania w zakresie ww. oraz podejmujące 
czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 
        Na zadaniach tych należy skupić szczególną uwagę, dlatego że problemy związane 
z alkoholem należą do tej grupy problemów społecznych, które przybierają duże rozmiary 
i powodują szkody zdrowotne, ekonomiczne i społeczne.  
        W związku z powyższym, celem działań podejmowanych przez gminę jest zmniejszenie 
różnych problemów powodowanych przez alkohol w całej populacji, a nie tylko w grupie 
podwyższonego ryzyka, ponieważ na szkody związane z alkoholem narażony jest każdy 
mieszkaniec gminy, niezależnie od tego czy pije alkohol, czy nie. 
        Gminny Program zawiera równocześnie zadania własne gminy w obszarze profilaktyki 
narkomanii wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 
Narkomania to drugi problem, na którym należy skupić szczególną uwagę, ponieważ 
powszechność narkotyków wcześniej była problemem głównie dużych miast, dzisiaj są one obecne 
w miasteczkach oraz na wsiach. 
 
 
Cele programu profilaktycznego na 2022 r. 
 
Celem  głównym  Gminnego  Programu  jest: 
 
1. Zapobieganie  uzależnieniom  od  substancji psychoaktywnych  poprzez podniesienie  

poziomu  wiedzy  i  świadomości  mieszkańców Gminy Zabłudów  (w  szczególności  dzieci  
i  młodzieży)  na  temat  szkodliwości  ich  stosowania. 

 
2.  Ograniczenie  szkód  zdrowotnych,  społecznych  oraz  zaburzeń  życia rodzinnego, 

będących następstwem spożywania alkoholu i zażywania narkotyków, w szczególności 
przemocy w rodzinie. 

 
Z  przeprowadzonych  dotychczas  obserwacji  i  analiz  jednoznacznie  wynika,  że  problem 
nadmiernego  spożywania  alkoholu  wciąż  jest  niepokojącym  zjawiskiem  społecznym,  który  w  
mniejszym  lub  większym  stopniu  dotyka  wszystkie  grupy  społeczne,  niezależnie  
od pochodzenia,  statusu,  czy  sytuacji  ekonomicznej.  Dlatego  oddziaływania  profilaktyczne 
powinny  być  realizowane  we  wszystkich  sferach  życia  społecznego  –  szkolnej,  rodzinnej, 
rówieśniczej,  publicznej,  medialnej  itp.  Badania  naukowe  na  temat  czynników  ryzyka 
związanego  z  piciem  alkoholu  przez  młodzież  oraz  środków  zapobiegawczych  w  tym 
zakresie  wykazały,  iż  jedynym  z  najważniejszych  czynników  chroniących  młodych  ludzi 
przed szkodami wynikającymi z picia alkoholu są pozytywne wzorce rodzinne oraz silna więź z  
rodzicami.  Sposób  wychowania  i  praktyki  rodzicielskie  mają  istotne  znaczenie  dla 
prawidłowego  rozwoju  fizycznego,  społecznego  i  psychicznego  dziecka,  a  jakość  opieki 
stanowi  fundament  dla  jego  rozwoju.  Niezdrowy  styl  życia młodzieży,  problemy  alkoholowe  
i  narkotykowe,  przemoc  w  codziennych  kontaktach  społecznych, destrukcyjne  zachowania  
rodzinne  i  społeczne są często wynikiem zaniechań wychowawczych ze strony najbliższego 
otoczenia. Coraz częściej po alkohol sięgają młodzi ludzie,  wiek  pierwszej  inicjacji  alkoholowej  
u  młodzieży jest wciąż niski  i  nierzadko  dają  się  zauważyć negatywne skutki  wychowywania  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3 Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany



w  rodzinach  dotkniętych problemem  alkoholizmu  i  przemocy.  Zatem  jednym  z  
najistotniejszych  warunków skuteczności  oddziaływań  profilaktycznych  i  czynnikiem  
chroniącym  przed  wystąpieniem zachowań  ryzykownych  i  antyspołecznych  jest  
kształtowanie  prozdrowotnych  postaw  oraz budowanie  pozytywnych  więzi  rodzinnych  i  
społecznych.  W  obliczu  tego,  istotnym elementem  programów  profilaktycznych  
realizowanych  w  Gminie Zabłudów,  ściśle zintegrowanym z treścią przekazów edukacyjnych dla 
młodzieży, stały się także działania na rzecz  środowiska lokalnego i  rodziny,  w  tym  rodziny  
pozostającej  w  kryzysie  (prowadzenie  placówki wsparcia  dziennego,  prowadzenie  punktów  
konsultacyjnych,  organizacja  bezpiecznego i aktywnego czasu wolnego podczas wakacji 
połączona z prowadzeniem zajęć z elementami profilaktyki  uzależnień  oraz  przeciwdziałania  
przemocy,  wspieranie  rodzin  z  problemem uzależnień  i  przemocy w wykonywaniu  funkcji  
opiekuńczo-wychowawczych,  itd.). Różnorodne  formy  spotkań  ujęte  w  prowadzonych  
projektach  stanowią  okazję  do  dialogu pomiędzy  dziećmi,  rodzicami,  środowiskiem,  a  także  
specjalistami,  na  temat  zagrożeń płynących ze spożywania alkoholu i zażywania narkotyków. W 
związku z tym, Gmina Zabłudów  zlecając  zadania  w  zakresie  uzależnień,  zaleca 
zintensyfikować działania edukacyjne wobec środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem 
szerokiej rzeszy rodziców, uświadamiające im ryzyko związane ze stosowania substancji 
psychoaktywnych. W celu podniesienia jakości realizowanych działań na rzecz rodziny, w 2022 r. 
planuje się realizacje certyfikowanych programów o naukowo potwierdzonej skuteczności 
znajdujących się na liście programów rekomendowanych przez PARPA.  
Wszelkie raporty jednoznacznie wskazują, że najbardziej efektywną strategią reagowania 
na problemy społeczne wynikające z uzależnień jest wczesna profilaktyka. Warto nadmienić, że 
większość czynników ryzyka wzrasta wraz z wiekiem. Co za tym idzie, krótkotrwałe działania 
profilaktyczne  oparte  wyłącznie  na  informowaniu  o  zagrożeniach  wynikających  ze stosowania  
substancji  psychoaktywnych  mogą  okazać  się  nieskuteczne.  Zatem  przy projektowaniu  działań  
wynikających  z  Gminnego  Programu  uwzględniono  systematyczność  i  trwałość  oddziaływań  
zapobiegawczych  oraz  jak  najwcześniejsze  kształtowanie  postaw wewnętrznych  o  standardach  
przeciwnych  niepożądanym  tendencjom.   
 
W związku z powyższym, właściwym będzie prowadzenie cyklicznych kampanii edukacyjnych  
skierowanych  do  szerokiej  grupy  mieszkańców  Zabłudowa,  ze  szczególnym uwzględnieniem 
młodzieży i rodziny. 
Dostrzegając konieczność udzielania wsparcia osobom uzależnionym i współuzależnionym, 
Gmina Zabłudów zleca,  także realizację  zadań  o  charakterze  korekcyjnym,  zwiększających  
dostępność  do  pomocy terapeutycznej  osobom  uzależnionym  oraz  zadań  wspierających  
skierowanych  do  osób będących  w  procesie  utrzymania  abstynencji.  Głównym  celem  tych  
działań  jest rozpowszechnienie  lokalnej  oferty  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  odnoszącej  się  
do uzależnienia  i  współuzależnienia  od  alkoholu  i  narkotyków  oraz  poprawa  jakości 
świadczonych usług terapeutycznych na terenie Zabłudowa. 
Aby ograniczyć zachowania związane z trwałym używaniem  substancji  psychoaktywnych,  
piciem  ryzykownym  i  szkodliwym,  czy eksperymentowaniem z narkotykami zaleca 
się utworzenie Klubu Abstynenta na terenie Gminy Zabłudów. 
Z  dotychczasowych  doświadczeń  realizatorów  programów  profilaktycznych  wynika, że często  
osoby  z  problemem  alkoholowym  trudno  zachęcić  do  udziału w  programach pomocowych  
opartych  jedynie  na  klasycznych,  terapeutycznych  formach  pomocy.  Zatem zadaniem  
realizatorów  Gminnego  Programu  jest  implementowanie  w prowadzonych projektach  
systematycznych  działań  opartych  na  alternatywnych,  interesujących  i  różnorodnych  
formułach  zajęć,  mających  pozytywny  wpływ  na  wzrost  motywacji  ludzi  do uczestnictwa  w  
treningach  oraz  podniesienie  skuteczności  ich  oddziaływań.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany Strona 4



Cele szczegółowe: 
 
1. Wzmocnienie prawidłowego funkcjonowania jednostek, grup i rodzin. 
 
- zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do programów profilaktycznych z zakresu profilaktyki 

wskazującej, selektywnej i uniwersalnej; 
- poszerzenie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej 

i opiekuńczo- wychowawczej; 
- zwiększenie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób doznających 

przemocy w rodzinie, 
- upowszechnienie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień, prowadzenie kampanii 

informacyjnych, strony internetowej; 
- upowszechnianie wiedzy dotyczącej zachowań samobójczych oraz czynników ryzyka 

i czynników chroniących z nimi związanych; 
- wspieranie inicjatyw mających na celu poprawę bezpieczeństwa w różnych obiektach i obszarach 

infrastruktury miejskiej; 
 - promowanie aktywności fizycznej oraz wspieranie inicjatyw mających na celu zdrowy i aktywny 

tryb życia mieszkańców gminy Zabłudów; 
- organizowanie sportowych zajęć pozalekcyjnych oraz tworzenie warunków do aktywnego 

spędzania czasu rodzin zamieszkujących gminę Zabłudów; 
- organizowanie aktywnych zajęć pozalekcyjnych dzieciom z rodzin dotkniętych przemocą oraz 

problemem alkoholowym;   
-  poszerzanie wiedzy społeczności lokalnej, a zwłaszcza rodziców odnośnie czynników ryzyka i 

czynników chroniących przed uzależnieniami,  
- tworzenie warunków wieloaspektowego wsparcia i pomocy specjalistów dla wszystkich  

mieszkańców gminy; 
-  promowanie zdrowych wzorów rodziny i spędzania czasu wolnego bez alkoholu; 
- budzenie zainteresowania i motywacji rodziców do podnoszenia kompetencji  wychowawczych 
jako czynnika przeciwdziałającego zachowaniom ryzykownym dzieci  i młodzieży, 
- informowanie mieszkańców gminy o miejscach poradnictwa i pomocy oraz rodziców 
o instytucjach wspierających w zakresie nabywania i utrwalania prawidłowych umiejętności 
opiekuńczych i wychowawczych rodzica; 
- zapobieganie łamaniu przepisów w zakresie prawidłowej sprzedaży napojów alkoholowych. 
 
2. Zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów. 
 
 
- stwarzanie warunków do prawidłowego funkcjonowania dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 
alkoholowym, narkotykowym i dotkniętych przemocą domową oraz wyrównywanie ich szans, 
- zwiększanie kompetencji osób pomagających dzieciom i pracujących z rodzinami dotkniętymi 
problemem uzależnień i przemocy w rodzinie; 
- tworzenie warunków do uzyskania pomocy przez dorosłych członków rodzin osób uzależnionych 
oraz pijących szkodliwie i ryzykownie; 
- wzmocnienie i poszerzenie współpracy między lokalnymi instytucjami i organizacjami na rzecz 
pomocy dzieciom i rodzinom zagrożonym zjawiskiem przemocy w rodzinie i zjawiskiem 
uzależnień;  
- tworzenie warunków do działalności ruchu AA (Klubu Abstynenta) na terenie gminy Zabłudów; 
- informowanie o miejscach wsparcia i pomocy. 
 
3. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z istniejącymi problemami: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5 Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany



 
- zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu i narkotyków, osób współuzależnionych oraz osób uwikłanych w przemoc, 
- oddziaływania informacyjne, edukacyjne i wpływające na wzrost wiedzy przedsiębiorców 

i sprzedawców dokonujących sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Zabłudów w 
zakresie przepisów prawa dotyczących legalnego i prawidłowego obrotu napojami alkoholowymi; 

- rozwijanie współpracy z gminnymi placówkami oświaty.  
 
4. Edukacja publiczna   
 
- informowania o konsekwencjach nadużywania alkoholu i narkotyków; 
- promocji zdrowego stylu życia, trzeźwości i abstynencji, 
- prowadzenia poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, 
przemocy w rodzinie; 
- udział w kampaniach profilaktycznych promujących zdrowy tryb życia i prawidłowe wzorce 
zachowania w rodzinie, grupie rówieśniczej; upowszechnianie wiedzy zwłaszcza nt.: szkodliwości 
dopalaczy i e-papierosów, nadmiernego i niekontrolowanego użytkowania komputera, telefonu, 
internetu i zagrożeń związanych z tym zjawiskiem,  
- upowszechnianie informacji o miejscach wsparcia i pomocy osobom uzależnionym, 
współuzależnionym i członkom rodzin, rodzinom z problemem przemocy w gminie Zabłudów i 
powiecie białostockim;  
- upowszechnianie informacji o procedurze działania GKRPA w Zabłudowie, procedurze pracy 
LZI. 
 
Warunkiem niezbędnym do osiągnięcia celów Programu, jest realizacja następujących zadań: 
 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu i narkotyków; 
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą; 
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży; 
4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii. 
 
Adresaci:  
 
Adresatami  Gminnego  Programu  są  mieszkańcy  Gminy Zabłudów,  tj.  dzieci, młodzież, dorośli 
– w tym seniorzy. Gminny Program zwraca  szczególną  uwagę na rodziny 
doświadczające przemocy.  Działania  z  zakresu  profilaktyki  uniwersalnej  adresowane  
są głównie do  całych grup,  w  szczególności  do  dzieci  i    młodzieży,  bez  względu  na stopień  
indywidualnego ryzyka występowania problemów związanych ze stosowaniem substancji  
psychoaktywnych.  
Działania  uprzedzające  z  zakresu  profilaktyki  selektywnej  skierowane  są  do  jednostek lub 
grup  zwiększonego  ryzyka,  które  ze  względu  na  swoją  sytuację  społeczną,  rodzinną, 
środowiskową  lub  uwarunkowania  biologiczne,  narażone  są  na  większe  od  przeciętnego 
niebezpieczeństwo wystąpienia problemów związanych z uzależnieniami i  przemocą. Działania  
powstrzymujące  z  zakresu  profilaktyki wskazującej  skierowane  są  do  jednostek lub  grup  
demonstrujących  wczesne  symptomy  związane  z  uzależnieniem.  Program adresowany  jest  
także  do  osób pijących alkohol i używających narkotyków w  sposób ryzykowny  i  szkodliwy;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany Strona 6



uzależnionych, którzy wymagają  leczenia (działania  terapeutyczno-korekcyjne);  utrzymujących  
abstynencję  i  współuzależnionych  –  rodzin  i  bliskich (działania wspierające). 
 
 
 
Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
 
Realizatorem gminnego programu profilaktyki jest Burmistrz Zabłudowa. Odpowiedzialność za 
koordynację i realizację zadań programu ponosi Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Zabłudowie. Nadzór merytoryczny nad pracami ww. komisji prowadzi 
przewodniczący tejże komisji. Dokumentację pracy ww. komisji sporządza sekretarz tejże komisji, 
do końca marca 2021 r. przewodniczący sporządza sprawozdanie z rocznej działalności komisji.  
Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zabłudowie opiniuje wnioski o 
finansowanie działań profilaktycznych, ostateczne decyzje w zakresie finansowania podejmuje 
Burmistrz Zabłudowa. Planowany budżet GKRPA w Zabłudowie na 2022 r. wynosi 257.600 zł. 
 
Zasoby służące realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r.: 
 
Instytucje zaangażowane w profilaktykę, przeciwdziałanie, rozwiązywanie problemów uzależnień 
w gminie Zabłudów: 

 
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabłudowie, 
- Interdyscyplinarny Zespół ds. Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Przemocy w 

gm. Zabłudów; 
- Komisariat Policji w Zabłudowie; 
- Urząd Miejski w Zabłudowie; 
- Punkt Konsultacyjny w Zabłudowie dla osób z problemami alkoholowymi i członków ich 

rodzin; wsparcie osobom doświadczającym i stosującym przemoc w rodzinie; 
- Szkoła Podstawowa w Rafałówce; 
- Szkoła Podstawowa w Dobrzyniówce ; 
- Zespół Szkolno Przedszkolny w Zabłudowie, 
- Szkoła Podstawowa w Białostoczku 
- Podmioty opieki zdrowotnej działające w gm. Zabłudów; 
- Miejskim Ośrodkiem Animacji Kultury w Zabłudowie ; 
- lokalni przedsiębiorcy, 
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku; 
- Sąd Rejonowy w Białymstoku; 
- Organizacje społeczne z terenu gm. Zabłudów m.in. Stowarzyszenie Społeczno Edukacyjne 

„Panorama” w Zabłudowie ( m.in. prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami 
socjoterapii, poradnictwa pedagogicznego dla rodziców i pracowników instytucji 
zajmujących się pomocą rodzinie); 

- Powiatowa Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Białymstoku 
- Poradnictwo terapeuty uzależnień i współuzależnieni w Punkcie Pomocy Rodzinie z 

Problemem Alkoholowym w Zabłudowie; działalność grupy edukacyjno –motywującej dla 
osób współuzależnionych; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 7 Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany



            Program uwzględnia lokalne możliwości realizacji pod względem prawnym, 
administracyjnym i ekonomicznym, a także wiedzę na temat przeciwdziałania uzależnieniom, 
leczenia, rehabilitacji i resocjalizacji osób uzależnionych oraz redukcji szkód społecznych 
spowodowanych uzależnieniem i współuzależnieniem. Zadania ujęte w Programie będą 
finansowane ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych wpłaconych do gminy przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż tych napojów 
oraz dodatkowych opłat za zezwolenie na obrót hurtowy napojami alkoholowymi w opakowaniach 
jednostkowych o pojemności do 300 ml. 
 
Zadania do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2022. 
 

L.p. Nazwa zadania Sposób realizacji Odpowiedzialni za 
realizację zadania 

Wskaźniki realizacji zadania 

1. Działalność Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w zakresie: 
 
a) prowadzenia rozmów 
motywacyjno-informacyjnych z 
osobami uzależnionymi od 
alkoholu oraz członkami ich 
rodzin, 
 
b) kierowanie na badanie do 
biegłych i pokrywanie kosztów 
sporządzenia opinii w 
przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu (zawarcie umowy 
zlecenie z biegłymi sądowymi); 
 
c) sporządzanie wniosków do 
sądu o wszczęcie postępowania 
w przedmiocie ustalenia nakazu 
leczenia odwykowego. 

 
 
 
 
- GKRPA 
 
 
 
-biegli sądowi 
psychiatra i 
psycholog; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-ilość posiedzeń komisji; 
 
- ilość osób w postępow. 
komisji; 
 
- ilość osób dobrow. pod. 
leczenie lub ogranicz. 
nadużywanie 
alkoholu; 
 
-ilość wniosków sądowych; 
 
- ilość opinii biegłych 
sadowych; 
 
 
 
 
 
 

2. Działalność pedagogów 
szkolnych, placówek 
oświatowych w gm. Zabłudów: 
 
a) Udzielanie informacji i 
poradnictwa w zakresie lokalnych 
instytucji wsparcia i pomocy oraz 
informowanie o procedurze 
ustalania przez sąd obowiązku 
leczenia osoby uzależnionej. 
 
3. Utworzenie Klubu Abstynenta 
na terenie gminy Zabłudów, 
organizacja oraz wsparcie 
działalności 
 

- GKRPA, 
 
-pracow. MOPS; 
 
 
- pedagodzy szkół 
w gm. Zabłudów; 
 
 
 
 
GKRPA; terapeuci, 
psycholog, 
psychiatra 

-ilość rodzin objętych 
poradnictw. pedagogów 
szkolnych;  
 
 
- ilość rodzin objętych pracą 
socjalną (poradnictwo 
socjalne, motywowanie, 
rozmowy z członkami rodzin); 
 
 
- ilość osób objętych 
działaniami Klubu Abstynenta 

I Zwiększanie 
dostępności 
pomocy 
terapeutycznej 
i rehabili-
tacyjnej 
dla osób 
uzależnionych 
od alkoholu 

4. Konsultacje w zakresie terapii i 
leczenia uzależnień,  
współuzależnień, problemu 

-PK 
 

- ilość porad w PK 
-ilość porad dla 
uzależnionych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany Strona 8



przemocy w rodzinie w Punkcie 
Konsultacyjnym w Zabłudowie: 
a) finansowanie pracy psychiatry 

-ilość porad dla 
współuzależnionych; 
- ilość porad dla ofiar i 
sprawców przemocy; 

5.Prowadzenie Punktu Pomocy 
Rodzinie z Problemem 
Alkoholowym przez terapeutkę: 
a) poradnictwo odnośnie terapii 
uzależnionych i 
współuzależnionych; 
b) poradnictwo dla pracowników 
lok. instytucji wspierających 
rodziny, 
c) informowanie mieszkańców 
gminy o różnych miejscach 
pomocy i wsparcia w sytuacji 
uzależnień.  

 - ilość porad z 
wyszczególnieniem 
odbiorców; 
 
 
- ilość osób zgłaszających się 
w związku z problemem 
uzależnienia. 

6. Współpraca z placówkami 
służby zdrowia w zakresie 
leczenia i rehabilitacji osób 
uzależnionych od alkoholu oraz 
innych rodzajów uzależnień. 

Podmioty opieki 
zdrow. w Zabłudo-
wie 

-wydane skierowania na 
leczenie uzależnienia w 
podmiotach leczniczych 

7. Rozpowszechnianie materiałów 
informacyjnych o możliwościach 
uzyskania pomocy: 
- informacja o podmiotach 
pomocy w gminie Zabłudów; 
- utworzenie podstrony i zakładki 
dot. GKRPA na stronie UM w 
Zabłudowie  

GKRPA 
 

-podmioty, w których 
umieszczono informacje; 
zamieszczenie na stronie 
internetowej MOPS, UM w 
Zabłudowie 

II Udzielanie 
rodzinom, 
w których 
występują 
problemy 
alkoholowe 
i narkomanii, 
pomocy 
psychospołeczne
j 
i prawnej, 
a w 
szczególności 
ochrony przed 
przemocą 

w rodzinie 

1. Finansowanie bieżącej 
działalności świetlic 
środowiskowych, w tym z 
zajęciami socjoterapeutycznymi: 
a) doposażenie 
nowopowstających świetlic 
środowiskowych, 
b) utrzymanie rzeczowe 
placówek, 
c) zatrudnianie wychowawców, 
pedagogów, specjalistów 
socjoterapii; 
d) poradnictwo pedagogiczne; 
e) opłacenie posiłków dzieciom., 
 
 
2. Wspieranie inicjatyw mających 
na celu poprawę bezpieczeństwa 
w różnych obiektach i obszarach 
infrastruktury gminnej. 
 
3. Promowanie aktywności 
fizycznej oraz wspieranie 
inicjatyw mających na celu 
zdrowy i aktywny tryb życia 
mieszkańców gminy Zabłudów; 
a) organizowanie sportowych 
zajęć pozalekcyjnych oraz 
tworzenie warunków do 
aktywnego spędzania czasu 

. 
 
GKRPA 
 
Stowarzyszenia; 
sołectwa wiejskie 
zakładające 
świetlice 
środowiskowe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GKRPA 
 
 
 
 
GKRPA, sołectwa 

- ilość świetlic 
środowiskowych; 
 
- ilość nowo utworzonych 
świetlic; 
- ilość doposażonych świetlic; 
 
-ilość świetlic z zajęciami 
socjoterapeutycznymi; 
 
- ilość dzieci objętych 
wsparciem; 
 
-ilość dzieci i rodziców 
objętych poradnictwem 
pedagogicznym; 
 
-ilość dożywianych dzieci; 
 
- ilość zrealizowanych 
projektów dotyczącej 
bezpieczeństwa w obiektach i 
obszarach infrastruktury 
gminnej; 
 
- ilość podjętych inicjatyw 
lokalnych dot. zdrowego i 
aktywnego trybu życia;  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 9 Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany



rodzin zamieszkujących gminę 
Zabłudów; 
b) organizowanie aktywnych 
zajęć pozalekcyjnych dzieciom z 
rodzin dotkniętych przemocą oraz 
problemem alkoholowych;  
 
 
4. Wspieranie inicjatyw lokalnych 
w tworzeniu obiektów aktywności 
fizycznej i integracji społeczności 
lokalnej. 
 
 
5. Utworzenie punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej dla 
osób i rodzin dotkniętych 
przemocą oraz problemem 
alkoholowych   

gminy Zabłudów 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GKRPA 
 
 
 
 

 
 
- ilość zorganizowanych zajęć; 
 
 
 
 
 
 
- ilość zorganizowanych zajęć; 
 
 
 
-  ilość zrealizowanych 
projektów; 
 
 
 
- ilość osób objętych pomocą 
prawną   

6. Budowanie lokalnej koalicji 
osób, służb, instytucji w sprawie 
przeciwdziałania alkoholizmowi, 
narkomanii i przemocy przez 
kontynuowanie współpracy  
KP, MOPS, LZI, GKRPA, 
placówek oświatowych, 
kuratorów Sądu Rejonowego w 
Białymstoku, podmiotów opieki 
zdrowotnej w gm. Zabłudów. 
 

GKRPA 
LZI 
MOPS 

-ilość wspólnych inicjatyw lub 
efektów współpracy służb; 
 
-ilość grup roboczych ds. 
przemocy w rodzinie gdzie 
współpracowali członkowie 
GKRPA; 
 

7. Współpraca z pedagogiem 
szkolnym oraz dyrektorami szkół 
w zakresie zapewnienia opieki i 
pomocy edukacyjnej dla dzieci 
i młodzieży z rodzin, w których 
występują problemy nadużywania 
alkoholu i stosowania przemocy. 
 

GKRPA 
Placówki 
oświatowe 
LZI 

-ilość grup roboczych ds. 
przemocy w rodzinie gdzie 
współpracowali pedagodzy; 
 

8. Finansowanie szkoleń, kursów 
i warsztatów mających na celu 
podnoszenie kwalifikacji osób 
pracujących z osobami 
uwikłanymi w nałogi i przemoc 
oraz udzielającymi pomocy 
członkami ich rodzin. 

GKRPA 
LZI 

- ilość szkoleń; 
 
- ilość uczestników, w tym 
wyszczególnienie 
przedstawicieli rożnych 
instytucji; 

 

9.  
Rozpowszechnianie materiałów 
informacyjnych o możliwościach 
uzyskania pomocy; w tym 
współpraca 
z lokalnymi mediami 

GKRPA 
 

 
-ilość i rodzaj instytucji w 
których umieszczono ulotki; 
- artykuły w gazecie lokalnej; 

III 
 

Prowadzenie 
Profilakty-cznej 
działalności 
informacyjnej 
i edukacyjnej 
w zakresie 

1.Wspieranie szkolnych 
programów 
profilaktyki realizowanych w 
formie zajęć informacyjno-
edukacyjnych, warsztatów, w 
związku z przeciwdziałaniem 

GKRPA 
Placówki oświaty w 
gm. Zabłudów; 
 

- ilość programów; 
- ilość uczestników; 
- rodzaj działań; 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany Strona 10



uzależnieniom dla całej 
społeczności szkolnej.  
2.Realizowanie działań 
profilaktycznych na temat 
uzależnień i zachowań 
ryzykownych w szkołach i 
świetlicach w formie: 
- profesjonalnych programów 
profilaktycznych (posiadających 
rekomendacje)- dofinansowanie 
zakupu takich programów; 
- pogadanek, prelekcji, 
warsztatów, spektakli i koncertów 
profilaktycznych. 
 
3. Szkolenia i warsztaty dla 
nauczycieli, pedagogów i innych 
osób realizujących programy 
profilaktyczne. 
4. Współpraca z rodzicami w 
zakresie budowania umiejętności 
wychowawczych w obszarze 
profilaktyki.  
5. Współudział w działaniach 
promujących trzeźwy i 
bezpieczny sposób spędzania 
czasu; finansowanie konkretnych 
projektów i działań 
profilaktycznych 
 

-GKRPA 
-Placówki oświaty 
w gm. Zabłudów 
oraz Poradnia 
Psychologiczno 
Pedagogiczna w 
Białymstoku; 
-Sołectwa wiejskie 
w gm. Zabłudów 
-MOPS 
-Kościoły 
- Stowarzyszenie  
„Panorama” 

- ilość zakupionych lub 
dofinansowanych programów 
profilaktycznych 
(rekomendowanych); 
 
-ilość szkoleń nauczycieli 
realizujących programy 
profilaktyczne; 
 
-ilość prelekcji, szkoleń do 
wszystkich rodziców uczniów 
szkół; 
 
-ilość rodziców objętych 
poradnictwem i pedagogizacją 
pedagogów szkół w związku z 
problemem uzależnień i/lub 
przemocy w rodzinie; 
 
-ilość dofinansowanych 
działań w zakresie projektów i 
działań profilaktycznych; 
 
- ilość uczestników 
dofinansowanych inicjatyw i 
działań o charakterze 
profilaktycznym. 

rozwiązy-wania 
problemów 
alkoholowych 
i narkomanii, 
w szczególności 
dla dzieci 
i młodzieży, w 
tym 
prowadzenie 
zajęć 
sportowych dla 
młodzieży 

6. Zakup wydawnictw, ulotek, 
plakatów, filmów i innych 
materiałów edukacyjnych, 
literatury specjalistycznej na 
potrzeby instytucji zajmujących 
się rozw. prob. alkoh. i 
przemocowych, wspierającym 
dzieci i rodziny.  

GKRPA 
 
 
 
 

- ilość ulotek; 
- tematyka ulotek; 
- ilość podmiotów,  w których 
udostępniono ulotki, 
- zakupione materiały 
edukacyjne lub literatura 
fachowa  

IV Wspomaga-nie 
działalności 
instytucji, 
stowarzyszeń 
i osób 
fizycznych, 
służącej 
rozwiązywa-niu 

1. Wspieranie organizacji 
pozarządowych zaangażowanych 
w działalność na rzecz 
społeczności lokalnej w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

Burmistrz 
Zabłudowa 
GKRPA 

- ilość organizacji 
pozarządowych  
prowadzących działalność na 
rzecz profilaktyki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 11 Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany



problemów 
alkoholowych 

2. Finansowanie pracy Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 
Zabłudowie: 
a) utrzymanie rzeczowe Komisji 
b) wynagrodzenie dla członków 
za pracę w Komisji; 
c) wynagrodzenie dla 
przewodniczącego komisji za 
nadzór merytoryczny pracy 
komisji; 
d) wynagrodzenie sekretarz 
komisji za prowadzenie 
dokumentacji komisji; 
e) wynagrodzenie członkom 
komisji za przeprowadzenie 
kontroli punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych; 
f) wynagrodzenie członkom 
komisji za oględziny punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych 
( w zakresie zgodności z 
usytuowania punktu z przepisami 
prawa miejscowego i uwtipa). 

GKRPA - umowy zlecenie 
- protokoły kontroli punktów 
sprzedaży napojów 
alkoholowych, 
- protokoły oględzin punktów 
sprzedaży napojów 
alkoholowych. 

 
Zasady wynagrodzenia członków GKRPA w Zabłudowie 

  Za udział w jednym posiedzeniu członkowie GKRPA otrzymują w roku 2022 
wynagrodzenie w wysokości 360,00 zł brutto/osoba. Wypłata wynagrodzenia dokonywana 
jest na podstawie listy obecności podpisanej przez przewodniczącego komisji.  

  Za kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych w roku 2022  członkowie GKRPA 
otrzymują wynagrodzenie w wysokości 250,00 zł brutto/osoba. Wypłata wynagrodzenia 
dokonywana jest na podstawie listy obecności podpisanej przez przewodniczącego komisji. 

  Za oględziny punktów sprzedaży napojów alkoholowych w roku 2022 członkowie uzyskują  
200,00   zł brutto/osoba. 

  Przewodniczący GKRPA w roku 2022 za kierowanie i nadzór merytoryczny nad 
działaniami komisji otrzymuje wynagrodzenie  1 100,00 zł miesięcznie;  na podstawie 
umowy zlecenie. 

  Sekretarz GKRPA w roku 2022 za prowadzenie dokumentacji otrzymuje wynagrodzenie 1 
600,00  miesięcznie; na podstawie umowy zlecenie.  

  Wynagrodzenie jest wypłacana raz w miesiącu.  
 

Źródła finansowania zadań zawartych w niniejszym Programie: 
  Środki finansowe z budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dodatkowych opłat za zezwolenie na obrót 
hurtowy napojami alkoholowymi w opakowaniach jednostkowych o pojemności do 300 ml. 

 
HARMONOGRAM KONTROLI PUNKTÓW SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych w gm. Zabłudów w zakresie przestrzegania 
zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 

Kontrole przeprowadzone przez GKRPA L.
p. 

Nazwa i adres firmy Pozwolenie 
na sprzedaż 
napojów 
alkoholowy
ch 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany Strona 12



1.  GS Samopomoc Chłopska 
Rafałówka Sklep nr 8 

Det. A/B/C  
 

 *
* 

-  - -      

2.  SKLEP SPOŻYWCZO-
PRZEMYSŁOWY MARIUSZ 
KIRYLUK, Sklep Spożywczo- 
Przemysłowy w Rybołach 127   

Det. A 
 

 - -  - -      

3.  PKN Orlen Stacja Paliw nr 696 
kiosk ul. Białostocka  

Det. A/B/C 
 

  - -  - -     

4.  „Pamar” Paweł Florczyk Sklep 
spożywczy, ul. Surażska 2B 

Det. A/B/C       *     

5. - WJW Waśko Wiesław Sklep 
Folwarki Tylwickie 7 16-060 
Zabłudów 

Det. A/B/C 
 

 - -  - - -     

6.  „ARHELAN” S.J. Burzyńscy  
Sklep nr 53 ul. Św. Rocha 6/1, 
16-060 Zabłudów 

Det. A/B/C 
 

 - - - -  -  2   

7.  Hotel Bobrowa Sp. z o.o., 
Bobrowa 25, 16-060 
 

Gastronomi
czny 
A/B/C 

 - - -   -     

8.  Pro –Trade Sp. z o.o. ul. 
Kalwińska 14, Zabłudów Kamil 
Jedliński  

Det. A/B/C 
 

 - -  - -      

9.  „Kajar” Sklep&Bar Kuriany 6c, 
15-588 Białystok, Katarzyna 
Przemielewska  

Gastronomi
czny 
A/B/C 
 

 - - - -  -     

10.  „Kajar” Sklep&Bar Kuriany 6c, 
15-588 Białystok, Katarzyna 
Przemielewska 

Det. A/B/C 
 

 - - - -  -     

11.  PH Smaczek Walentyna 
Bruczko Pawły 61 

Gastronomi
czny 
A 

 - - - -  -     

12.  PH Smaczek Walentyna 
Bruczko Pawły 61 „Sklep na 
rogu” 

Det. A/B/C 
 

 - -  -  -     

13.  ,,SZAFRAN” Marcin Kuźma, 
ul. Rynek 10, 16-060 Zabłudów  
Pizzeria RONDO ul. Rynek 10 

Gastronomi
czny 
A 

 - - -  - -     

14.  Sprzedaż Art. Spożywczych 
Leszek Górzewski Bar Zwierki 
¼ A, 16-060 Zabłudów 

Gastronomi
czny 
A/C 

 - - - -  -     

15.  EFEKT sp. zo.o. ul. Armii 
Wojska Polskiego 8C 
„Zaścianek Podlaski” Skrybicze 
31 A 

Gastr.  
A 

 - - - - - **     

16.  P.H. Andrzej Łotko Sklep ul. 
Rynek 9, 16-060 Zabłudów 

Det. A/B/C 
 

 - - - -  -     

17.  Lawendowy Zakątek 
Zagruszany 80 Kozłowski 
Mirosław  

Gastronomi
czny A/B 

 - - - - -      

18.  AB-BI Bożena Tokarzewska 
Sklep Spożywczy 
Dobrzyniówka 50 

Det. A/B/C 
 

 - -  - -      

19.  SEWAN Andrzej Sewastianiuk 
Stacja Paliw Max Protasy, 16-
060 

Det. A/C 
 

           

20.  FLOREK Teresa Florczyk, ul. 
Nowosielska 40D, 15- 617 
Białystok ,, Lewiatan” ul. 
Białostocka 1, 16-060 Zabłudów 

 
Det. A/B/C 

         **  

21.  ARHELAN Helena Burzyńska 
sp. k. Aleja Józefa Piłsudskiego 
45 
17-100  Bielsk Podlaski  
Sklep Nr 66 w Zabłudowie ul. 
Muchawiecka 2  

 
Det. A/B/C 

           

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 13 Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany



22.  PHU FALKO OIL Krzysztof 
Falkowski, Białostoczek 19 
15-592 Białystok, Punkt 
Sprzedaży przy stacji paliw 
FALKO-OIL  
Białostoczek 19; 15-592 
Białystok  

Det. A            

23.  Gospoda w Michałowie Anatol 
Timoszuk 16-050 Michałowo ul. 
Białostocka 20A Działka Nr 272 
w Kaniukach 

Det. A          **  

 
Źródło: Rejestr kontroli GKRPA w latach  2014-2019. Kolor zielony- rok w którym przeprowadzono kontrolę, Kolor 
żółty – kontrole które się nie odbyły ze względu na COVID-19, kolor czerwony- planowane kontrole w 2022 r., 
**wydano zezwolenie w danym roku. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany Strona 14



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXII.253.2021 
Data dokumentu 2021-12-29 
Organ wydający Rada Miejska w Zabłudowie 
Przedmiot regulacji w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Zabłudów na rok 2022 r. 

Identyfikator dokumentu 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1551969575 
Numer seryjny 7D0B677860EA482890E3C368598FE9E71DF1B02B 
Osoba podpisująca Antonina Kuna 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-12-29 14:50:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 15 Id: 716D0768-E3FE-4A0D-BA2D-EDA0402AA7C0. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Gminny Program Profilaktyki I Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022



